
UCHWAŁA NR XXVII/338/2016 

Rady Miejskiej Leszna z dnia 20 października 2016r. 

w sprawie: udzielenia Powiatowi  Leszczyńskiemu pomocy finansowej  na budowę drogi 

powiatowej w ramach porozumienia partnerskiego  

 

 

Na podstawie art. 10 ust. 2, art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym (Dz. U. z 2016 r. poz. 446),  w związku z art. 216  ust. 2 pkt 5 ustawy z dnia 27 sierpnia 

2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2013 r., poz. 885 ze zm.), Rada Miejska Leszna  uchwala, co 

następuje: 

§ 1. 

1. Miasto Leszno zobowiązuje się udzielić Powiatowi  Leszczyńskiemu pomocy finansowej  na 

budowę drogi powiatowej realizowanej w ramach porozumienia partnerskiego pomiędzy 

Miastem Leszno, Powiatem Leszczyńskim,  Gminą Lipno oraz Gminą Święciechowa w sprawie  

wspólnej realizacji Projektu pn.: „Budowa drogi powiatowej łączącej drogę S5 – węzeł 

Święciechowa z wiaduktem drogowym w ciągu ulicy Wilkowickiej w Lesznie. 

2. Pomoc finansowa, o której mowa w ust. 1 zostanie udzielona z budżetu Miasta Leszna na rok 

2018 w kwocie 844.600 zł (słownie: osiemset czterdzieści cztery tysiące sześćset złotych 

00/100). 

3. Szczegółowe warunki udzielenia pomocy finansowej, o której mowa w ust. 1 i ust.2 zostaną 

określone w umowie o udzieleniu dotacji pomiędzy Miastem Lesznem a Powiatem 

Leszczyńskim.  

 

§ 2. 

Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Leszna. 

 

§ 3. 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 

 

Wiceprzewodnicząca Rady Miejskiej Leszna 

 

  Barbara Mroczkowska 

             

 

 

 

 

 

 



 

UZASADNIENIE 

 

Z ustawy o samorządzie gminnym (art. 10 ust. 2) i ustawy o finansach publicznych (art. 216 ust. 2 

pkt 15) wynika, ze samorządy mogą sobie wzajemnie udzielać pomocy, w tym pomocy finansowej. 

Taka pomoc wymaga zawsze odrębnej uchwały organu stanowiącego, stąd przedłożony projekt 

uchwały. 

Z przepisu  art. 33 ust.1 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o zasadach realizacji programów w zakresie 

polityki spójności finansowanych w perspektywie finansowej 2014-2020 (Dz. U. z 2016 r. poz.217) 

wynika, iż: w celu wspólnej realizacji projektu, w zakresie określonym przez instytucję zarządzającą 

krajowym programem operacyjnym albo instytucję zarządzającą regionalnym programem 

operacyjnym, może zostać utworzone partnerstwo przez podmioty wnoszące do projektu zasoby 

ludzkie, organizacyjne, techniczne lub finansowe, realizujące wspólnie projekt, zwany dalej 

"projektem partnerskim", na warunkach określonych w porozumieniu albo umowie o partnerstwie. 

W ramach takiego partnerstwa Miasto Leszno, Powiat Leszczyński,  Gmina Lipno oraz Gmina 

Święciechowa   będą realizować Projekt pn.: „Budowa drogi powiatowej łączącej drogę S5 – węzeł 

Święciechowa z wiaduktem drogowym w ciągu ulicy Wilkowickiej w Lesznie”, zwany dalej 

Projektem  w ramach porozumienia partnerskiego. 

Zgodnie z projektem porozumienia partnerskiego : 

1. Wartość Projektu szacuje się na kwotę około 16.600.000,00 zł brutto 

2. Partnerzy Porozumienia zapewnią finansowy wkład własny w realizację Projektu. Ponadto 

Gmina Lipno i Gmina Świeciechowa zapewnią rzeczowy wkład własny w postaci niezbędnych do 

realizacji przedmiotowego Projektu nieruchomości gruntowych, stanowiących obecnie pas 

drogowy lub przylegające do niego nieruchomości i będących własnością tych gmin. 

3. Finansowy wkład własny poszczególnych Partnerów ustalony proporcjonalnie powinien 

wynosić: 

a) Miasto Leszno – 1.548.950,00 zł  

b) Powiat Leszczyński – 2.744.600,00 zł. 

4. Ustala się następujący montaż finansowy Projektu: 

a) dofinansowanie z WRPO: 12.306.450,00,00 PLN brutto - 75% kosztów kwalifikowalnych 

Projektu 

b) wkład własny: 4.293.550,00 PLN brutto – 25% kosztów kwalifikowalnych i wszystkie koszty 

niekwalifikowalne Projektu, w tym:: 

1) środki finansowe Miasta Leszna – 2.393.550,00 zł, z tego: 

 1.548.950,00  zł – wkład własny na realizację części Projektu zlokalizowanej 

na terenie miasta Leszna 

 844.600,00 zł – pomoc finansowa dla Powiatu Leszczyńskiego na realizację 

części Projektu zlokalizowanej na terenie poza granicami miasta Leszna 

2) środki finansowe Gminy Lipno – 700.000,00 zł - jako pomoc finansowa dla Powiatu 

Leszczyńskiego na realizację części Projektu zlokalizowanej na terenie poza granicami 

miasta Leszna 



3) środki finansowe Gminy Święciechowa – 700.000,00 zł - jako pomoc finansowa dla 

Powiatu Leszczyńskiego na realizację części Projektu zlokalizowanej na terenie poza 

granicami miasta Leszna  

4) Powiat Leszczyński – 500.000,00 zł – jako wkład własny na realizację części Projektu 

zlokalizowanej na terenie poza granicami miasta Leszna 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Przygotowało: 

Biuro Projektów Współfinansowanych 

 


